
25. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rusnok: Novela zákona o FNM urychlí
nápravu ekologických škod
Výrazné urychlení nápravy
ekologických škod vzniklých průmyslovou činností a těžbou nerostů
si ministr financí Jiří Rusnok slibuje od návrhu novely zákona o
Fondu národního majetku. O návrhu, který schválila vláda na
dnešním výjezdním zasedání v Ostravě, by nyní měla jednat
Poslanecká sněmovna.

Výrazné urychlení nápravy
ekologických škod vzniklých průmyslovou činností a těžbou nerostů
si ministr financí Jiří Rusnok slibuje od návrhu novely zákona o
Fondu národního majetku. O návrhu, který schválila vláda na
dnešním výjezdním zasedání v Ostravě, by nyní měla jednat
Poslanecká sněmovna.
"Novelizace, kterou navrhujeme, by měla umožnit krajům čerpat
prostředky z FNM právě na onu sanaci, revitalizaci území, která
byla poškozena v důsledku předcházející průmyslové činnosti a
těžby nerostů," uvedl Rusnok. "Tento návrh předkládáme Poslanecké
sněmovně ke schválení v prvním čtení a pokud bude mít Poslanecká
sněmovna pro něj pochopení, může začít příprava konkrétních
projektů," dodal.
Novelu vláda přijala v souvislosti se svými usneseními z
předchozích jednání v Ústeckém a Karlovarském kraji. Nynější
legislativa totiž převod peněz z FNM na revitalizaci
zdevastovaných území a řešení starých ekologických škod vzniklých
těžbou hnědého uhlí neumožňuje.
Vláda plánuje v horizontu deseti let přispět 15 miliardami
korun na revitalizaci Ústeckého a Karlovarského kraje. Celková
suma z privatizačních výnosů by se měla čerpat postupně. V první
fázi budou uvolněny tři miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

